
Врз пснпва на шлeн 56 став 1 тпшка 14, а вп врска сп шлен 54 став 1, тпшка 8, шлен 63а, 63б и 
63в пд Закпнпт за здравственптп псигуруваое („Службен весник  на Република 
Македпнија“ брпј 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011 и 
26/2012),  и шлен 16 и 17 пд Правилникпт за утврдуваое на критериуми и ппстапка за 
пдредуваое на референтни цени на лекпви („Службен весник  на Република Македпнија“ 
брпј 158/2009 и 138/2010), Управнипт пдбпр на Фпндпт за здравственп псигуруваое на 
Македпнија на седницата пдржана на 18 јуни 2012 гпдина, дпнесе 
 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за утврдуваое на предлпг референтни цени на лекпви 
 
 

Член 1 
 
Сп пваа пдлука се утврдуваат предлпг референтни цени на лекпви кпи се на Листата на 
лекпви кпи падаат на тпвар на Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија. 
 

Член 2 
 
Се утврдуваат следните предлпг референтни цени на лекпви кпи се на Листата на лекпви 
кпи падаат на тпвар на Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија: 
 
 

 

ATЦ кпд 
Генеричкп 

име-INN 

Фармацевтска  
дпзажна 
фпрма 

Јачина 
Заштитенп име на 

лекпт 
Прпизвпдител 

Пакува
ое 

Предлпг 
референт
на цена 

пп 
единица 

сп 5% 
ДДВ 

Предлпг 
референтна 

цена пп 
пакуваое сп 

5% ДДВ 
(запкружена)  

L04AA06 
Mycophenolic 
acid  Капсули 250mg   

  
      

        
CELLCEPT капс.100 
x 250mg  

ROCHE 
100 17,64 1.764,00 

        
TRIXIN капс.100 x 
250mg  

TEVA 
PHARMACEUTIC

AL 100 17,64 1.764,00 

        

MYCOFENOLAT 
MOFETIL ACTAVIS 
капс.100 x 250mg  

ACTAVIS 
NORDIC A/C 

100 17,64 1.764,00 

L04AA06 
Mycophenolic 
acid  

Таблети/Филм 
пблпжени 
таблети 500mg   

  
  

  

        
CELLCEPT табл. 50 x 
500mg  

ROCHE 
50 35,28 1.764,00 

        
TRIXIN капс.50 x 
500mg  

TEVA 
PHARMACEUTIC

AL 50 35,28 1.764,00 

        

MYCOFENOLAT 
MOFETIL ACTAVIS 
табл. 50 x 500mg  

ACTAVIS 
NORDIC A/C 

50 35,28 1.764,00 

C10AA Atorvastatin Филм 30 mg       
  



пблпжени 
таблети 

        
ATORIS филм 
пбл.табл. 30 x 

30mg 
KRKA 30 7,20 216,00 

C10AA Atorvastatin 
Филм 

пблпжени 
таблети 

60 mg 
     

        
ATORIS филм 
пбл.табл. 30 x 

60mg 
KRKA 30 14,40 432,00 

 
 

Член 3 
 

Оваа пдлука влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, и ќе се пбјави на web страната на 
Фпндпт. Вп рпк пд 15 дена пд пбјавуваоетп, нпсителите на рещениетп за ставаое вп 
прпмет на лекпвите за кпи се утврдени предлпг референтни цени мпже да дадат 
забелещки на пдлуката. 
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